
PÁG. 1/1

 EXP. NO. CSM-2022-203

FECHA 15/09/2022

NRD N/T

FORM. NO. CGD-011-2022 D/F 25/08/2022

RPE
DGII

ANTICIPO / ITBIS
TSS

REGISTRO 

MERCANTIL

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO

SIDASA DOMINICANA, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IMEQ DOMINICANA, SRL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

 RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO TOTAL OBSERVACIONES PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 3 UND

PALLETS JACK MANUAL CON BOMBA HIDRÁULICA

*CAPACIDAD: MÍNIMO 2 TONELADAS

*COLOR: INDISTINTO

*RUEDAS DE CARGA Y GUÍA: POLIURETANO

RD$32.000,00 RD$96.000,00

MARCA: CLARK

ENTREGA: 3 DIAS

GARANTIA: 6 MESES POR DEFECTO DE 

FÁBRICA

CUMPLE: SI

RD$33.592,10 RD$100.776,30

MARCA: CROWN

ENTREGA: 3-4 SEMANAS 

APROXIMADAMENTE

GARANTIA: 6 MESES EN PIEZAS Y 

SERVICIOS, 3 AÑOS POR DEFECTOS DE 

FÁBRICA.

CUMPLE: NO

RD$39.520,00 RD$118.560,00

MARCA: CLARK 

ENTREGA: 5 DÍAS

GARANTIA: 6 MESES POR DESPERFECTO DE 

FÁBRICA

CUMPLE: SI

RD$96.000,00 SUBTOTAL RD$100.776,30 RD$118.560,00

RD$17.280,00 RD$18.139,73 RD$21.340,80

RD$113.280,00 RD$118.916,03 RD$139.900,80

CRÉDITO 30 DÍAS Condiciones de pago: CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

Revisado  por:                             

ITBIS (18%)

TOTAL GENERAL

 RORESA SOLUCIONES, SRLIMEQ DOMINICANA, SRL

*Esta oferta no será habilitada porque supera 

el umbral de una compra simple.

Condiciones de pago:

Comentario:

ITBIS (18%)

TOTAL GENERAL

SUBTOTAL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: CENTRO DE GENTIÓN DOCUMENTAL P/ USO EN DEPÓSITOS DE ARCHIVO EN NAVE UBICADA EN EL PARQUE INDUSTRIAL DUARTE, KM. 22.

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
EMPRESAS INVITADAS: 

 CUATRO  (04) 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB: 05/09/2022

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10  DÍAS LABORABLES LUEGO DE LA ORDEN DE COMPRA

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

GARANTÍA: CONTRA DEFECTO DE FÁBRICA

Preparado por:

Mauro Aquino Javier 

Analista

EVALUACIÓN ELABORADA POR EL CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL

VALIDACIÓN CREDENCIALES

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL GENERAL

Condiciones de pago:

Comentario:

SIDASA DOMINICANA, S.A.

PROVEEDORES

OTROS (ESPECIFICAR)

Comentario: No cumple con el tiempo de entrega requerido y 

no subsanó la documentación de credenciales.

Presenta una diferencia de RD$0.02 centavos.
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